ДОГОВОР  №
______
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

(дополнительные образовательные услуги по повышению квалификации
авиационных специалистов)

г. Егорьевск Московской области

«_____»_______________2017 г.

Егорьевский авиационный технический колледж имени В.П. Чкалова - филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный технический университет гражданской авиации» (Егорьевский АТК им. В.П.Чкалова – филиал МГТУ ГА)  на основании лицензии № 2131 от 13 мая 2016 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, а также Свидетельства о государственной аккредитации №2183 от 15 августа 2016 г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемый в дальнейшем "Исполнитель",  в лице директора Шмелькова Александра Васильевича, действующего на основании Доверенности №9 от 16.02.2017 г., с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________, действующего на основании _______________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель проводит на своей базе обучение ______ (_________) сотрудников Заказчика по дополнительной образовательной программе «______________________________________» в соответствии с образовательной программой, утвержденной федеральным агентством воздушного транспорта. Заказчик оплачивает обучение из расчета _____________________ (_____________________тысяч(и)) рублей за слушателя, 100% предоплаты.
1.2. Срок обучения по дополнительной образовательной программе на момент подписания договора составляет 120 часов. После прохождения сотрудник_____ Заказчика полного курса обучения и успешной сдачи экзаменов ему(им) выдается документ об образовании государственного образца.
1.3. Сроки проведения обучения: с ______________________________
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
 2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации сотрудников Заказчика, предусмотренных учредительными документами Исполнителя и настоящим договором, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Исполнитель имеет право производить отчисление с курсов слушателей в случае грубого нарушения ими дисциплины.
2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.3.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность.

2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об обучаемых сотрудниках, об оценке их знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.3.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Зачислить сотрудника Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве слушателя.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий Исполнителя.
3.1.3. Создать сотрудникам Заказчика необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.1.4. Сохранить место за сотрудниками Заказчика в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги в кассу колледжа (или в безналичном порядке).

3.1.6. После прохождения сотрудниками Заказчика полного курса обучения и успешной итоговой аттестации обеспечить выдачу документа об образовании государственного образца.

3.1.7. Проявлять уважение к личности сотрудника Заказчика, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Организовать посещение занятий согласно учебному расписанию. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.2. При поступлении в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, и в процессе обучения, своевременно предоставлять и получать все необходимые документы.

3.2.3. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный сотрудниками Заказчика имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.5. Заказчик обязан производить оплату за предоставленные образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенным настоящим договором.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения сотрудник___ Заказчика составляет ______________ (____________________________тысяч) рублей. Образовательные услуги НДС не облагаются на основании подп.14 п.1 ст.149 НК РФ. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего договора не допускается.
4.2. Оплата производится не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня начала обучения в безналичном порядке или за наличный расчет в кассу колледжа в российских рублях.

4.3. Оплата образовательных услуг подтверждается путем представления Исполнителю платежного документа об оплате.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их работники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их работники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача, получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушения требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступных путем. Любые иные выплаты в рамках выполнения обязательств по Договору работникам Сторон настоящего Договора, в том числе стимулирующие, направленные на досрочное или более качественное выполнение работ, запрещаются. Сторона, получившая информацию о случаях или попытках произведения таких выплат работникам Сторон по Договору, обязуется незамедлительно сообщить об этом другой Стороне с указанием соответствующих обстоятельств и причастных лиц. Соответствующее уведомление Стороны может быть вручено нарочным руководителю Стороны по Договору для обеспечения конфиденциальности информации и для возможности разрешения вопроса внутрикорпоративными методами. В случае обнаружения фактов несанкционированного получения (передачи) денежных средств сверх цены, установленной по договору, при отсутствии сообщения от соответствующей Стороны и вызванных действиями работников этой Стороны, она выплачивает другой Стороне штраф в размере 50% от стоимости договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

7.3. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательных услуг (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Заказчика из образовательной организации.

9.3. Стороны по своему усмотрению вправе дополнить настоящий договор иными условиями.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	Исполнитель
Егорьевский АТК им. В.П.Чкалова –

филиал МГТУ ГА
Юридический адрес: 125993, г. Москва, Кронштадтский бульвар, дом 20
Фактический и почтовый адрес: 140305,
г. Егорьевск Московской области, ул. Владимирская, д. 2,

ИНН 7712029250  КПП 501143001

Отдел №8 УФК по Московской области Егорьевский АТК им. В.П.Чкалова –

филиал МГТУ ГА

л/с 20486Х27760

Банк получателя:

ГУ Банка России по ЦФО

 ОКПО 01132399  ОКТМО 46722000

р/с 40501810545252000104

БИК 044525000

КБК 00000000000000000130
	Заказчик

	Тел.: 8-(49640)-42338

Факс: 8-(49640)-44042
	Тел.:8-
Факс:8-

	Директор Егорьевского АТК им. В.П.Чкалова – филиала МГТУ ГА

_______________А.В. Шмельков
«____»_____________2017 г.

М.П.
	_______________

«____»_____________2017 г.

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  ДОГОВОРУ  № ______________ от _____________________2017 г.

Список сотрудников ______________________
на обучение по дополнительной образовательной программе
 «___________________________»

в период с ______________________
От «Исполнителя»

От «Заказчика»

____________А.В. Шмельков

_______________